ДОГОВОР НА ВОЗМЕЗДНОЕ ОКАЗАНИЕ УСЛУГ №__________________________по оформлению расчета за нефтепродукты, товары и услуги, реализуемые через розничную сеть____________________с использованием магнитной карты

_______________2013                                                                                              Санкт-Петербург
               ООО «Петербургрегионгаз-Спорт», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора М.А. Иванова, действующего на основании Устава, с одной стороны, и                      ____________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице_____________________________,  действующего на основании _______________________, с другой стороны, (далее Стороны),принимая во внимание, что Исполнитель был признан победителем запроса предложений Заказчика от__________2013  №_________, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 В соответствии с настоящим договором «Исполнитель» оказывает «Заказчику» услуги по оформлению расчета за нефтепродукты, товары и услуги, реализуемые через заправочные станции Исполнителя, путем предоставления Заказчику и последующего обслуживания магнитных карт с различным классом ограничений покупок.
             2. Расчеты

2.1. Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем, равняется стоимости оформления магнитных карт с PIN-кодом, предоставляемых Заказчику, из расчета не более 100 (ста) руб. за одну магнитную карту, включая НДС.
2.2   Расчеты по настоящему договору производятся безналичным путем или путем внесения наличных денег в порядке, определенном нормами Российского законодательства.

            3.  Обязанности сторон

3.1.  Исполнитель обязан
3.1.1 Оформить и предоставить Заказчику в течение 5 рабочих дней с момента заключения настоящего договора фирменные магнитные карты при условии 100% оплаты стоимости оформления магнитных карт.

3.1.2  В течение действия данного договора дополнительно оформлять указанное Заказчиком количество магнитных карт.

3.1.3  Выдавать магнитные карты представителю Заказчика на основании доверенности, выданной Заказчиком.

3.1.4   Оформлять соответствующие кассовые чеки с учетом класса ограничения покупок магнитных карт при реализации предъявителям магнитных карт нефтепродуктов, товаров и услуг в розничной сети автозаправочных станций Исполнителя.
3.1.5    Ежемесячно, до 10-го числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять Заказчику акт выполненных работ (оказанных услуг). (Форма акта – Приложение №1)

3.1.6  Предоставлять ежемесячные отчеты о произведенных предъявителями выданных Заказчику магнитных карт покупках нефтепродуктов, товаров и услуг, реализованных в предыдущем месяце через розничную сеть автозаправочных станций Исполнителя в электронном виде, начиная с 5-го числа следующего месяца, при этом исполнитель не несет ответственности за получение клиентом отправленной в его  адрес электронной информации (e-mail). (Форма отчета – Приложение 2.)
3.1.7  Ежемесячные счета-фактуры оформлять с 5-го числа месяца, следующего за отчетным.

3.1.8 В случае отказа Заказчику налоговыми органами в вычете сумм НДС, предъявленных Исполнителем, по причине нарушения Исполнителем указанной в п.3.1.7 обязанности, Заказчик  вправе требовать от Исполнителя возмещения возникших в связи с этим убытков. При этом возмещению подлежат указанные в настоящем пункте суммы НДС, а также начисленные налоговыми органами суммы пеней и штрафов, если их  начисление обусловлено нарушением Исполнителем порядка составления счетов-фактур.

3.1.9 В течение 5-ти дней с момента подписания настоящего договора Исполнитель обязуется предоставить Заказчику информацию о собственниках, включая, бенефициаров, (в том числе конечных).

          В случае изменений в цепочке собственников исполнителя, включая бенефициаров ( в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах Исполнителя, представить Заказчику информацию об измененииях в электронном виде в редактируемом формате MS Excel на электронном носителе (компакт-диске) в течение 3-х календарных дней после таких изменений с подтверждением соответствующими документами.

3.1.10  Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора в случае неисполнения Исполнителем обязанности, предусмотренной пунктом 3.1.8 настоящего договора. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым с даты получения Исполнителем письменного уведомления  Заказчика об отказе от исполнения договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.
3.1.11  Ежеквартально, в срок до 10-го числа, следующего за кварталом, Исполнитель подписывает Акт сверки взаиморасчетов (Форма акта – Приложение 3).
3.2  Заказчик обязан
3.2.1   Оплатить стоимость оформления  магнитных карт.

3.2.2 Осуществлять контроль за получаемыми картами и PIN-кодами. Хранить  PIN-код отдельно от самой карты.

3.2.3  Самостоятельно определять круг пользователей магнитных карт и нести ответственность перед Исполнителем за нарушение ими порядка пользования магнитной картой, указанной в п.4 настоящего договора.

3.2.4  Предварительно перечислять Исполнителю денежные средства в качестве обеспечения оплаты за реализуемые предъявителями  магнитных карт нефтепродукты, товары и услуги в размере предполагаемых покупок.

3.2.5  Самостоятельно осуществлять контроль за расходованием обеспечительных денежных средств.

3.2.6  Немедленно сообщать об утере или повреждении магнитных карт или   PIN-кода в сроки и по телефонам, указанным в п. 4.6 и 4.7 настоящего договора.
                       4. Порядок пользования магнитной картой.

4.1  Минимальный первоначальный взнос  на договор составляет  3000 (три тысячи) руб., включая НДС.
4.2  Расчеты с использованием магнитной карты возможны только при наличии обеспечительных средств (порог отключения составляет 0 руб.)

4.3  При внесении обеспечительных средств через банк в платежном поручении обязательно указывать номер настоящего договора.

4.4  Реализация нефтепродуктов, товаров и услуг с использованием магнитной карты на сумму превышающую размер лимита, установленного Исполнителем, осуществляется при предъявлении удостоверения личности предъявителя магнитной карты, при этом на чеке делается соответствующая отметка. Размер лимита устанавливается распоряжением Исполнителя и доводится до сведения Заказчика путем размещения на сайте Исполнителя в сети Интернет.
4.5  Информация о наличии или отсутствии обеспечительных денежных средств Заказчика печатается на кассовом чеке. Эту информацию также можно получить по тел.______________________________в часы работы отдела магнитных карт___________________________. По желанию Заказчика информация о наличии или отсутствии обеспечительных средств может быть представлена по электронной почте ____________________________________.

4.6  В случае повреждения магнитной карты или ее утраты, а также в случае утраты PIN-кода, заказчик может заказать новую магнитную карту, стоимостью ____ руб.

4.7 В случае утере, кражи магнитной карты Заказчик обязан немедленно сообщить об этом по тел.______________________________________________. Карта блокируется в течение 1 часа.

4.8  До момента поступления заявления об утере или краже Исполнитель освобождается от какой-либо ответственности по возмещению убытков, связанных с несанкционированным использованием магнитной карты.

4.9  При обмене магнитных карт по окончании срока их действия старые карты, выданные ранее Заказчику сдаются обратно Исполнителю и приводятся в негодное для использования состояние (разрезаются) в присутствии  Заказчика.
4.10  В случае возникновения разногласий по поводу отпущенных нефтепродуктов, товаров и услуг основой их разрешения являются  данные Центра обработки информации  Исполнителя. При отсутствии чеков окончательное решении принимается по данным Центра обработки информации  Исполнителя.
                             5.  Дополнительные условия.

5.1.  Настоящий договор действует в течение одного года с момента подписания. Если ни одна из сторон за один месяц до окончания действия настоящего договора не заявит о своем намерении его расторгнуть, договор считается пролонгированным на каждый последующий год.

5.2  Заказчик имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор с письменным извещением Исполнителя в пятидневный срок.

5.3  В случае нарушения условий настоящего договора по вине Заказчика Исполнитель имеет право в одностороннем порядке расторгнуть договор уведомив при этом Заказчика в пятидневный срок

5.4  Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.5  Разногласия по данному договору разрешаются в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

5.6  При изменении юридического адреса или платежных реквизитов стороны обязаны в недельный срок известить об этом друг друга.

            6.  Сведения о магнитных картах

          Класс                           Количество карт

           _________________________________

          __________________________________

          _________________________________

7. Перечень приложений
 7.1 Приложение №1 - Акт выполненных работ (оказанных услуг)
 7.2 Приложение №2 - Отчет о покупках
 7.2 Приложение № 3 -Акт сверки взаиморасчетов
Дополнительные сведения:
           8.    Реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ЗАКАЗЧИК: ООО «Петербургрегионгаз-Спорт»

Юрид.адрес: 190000, Санкт-Петербург, Галерная д.20-22, лит.А

Тел./факс 600-01-81

ИНН/КПП 783804861/784245001 Р.сч. 40702810209000000053 ОАО «АБ «РОССИЯ» г.Санкт-Петербург К.сч. 30101810800000000861 БИК 044030861     ОКПО 85498964

ПОДПИСИ СТОРОН:

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                 ЗАКАЗЧИК

_____________________                                              ______________________
    м.п.                                                                                 м.п.
Приложение № 1 к договору №_______________________
А К Т

выполненных работ (оказанных услуг)

по договору № ______________от  _________ 20___г.

г. Санкт-Петербург                                                                          __________ 20__ г.

          Мы, нижеподписавшиеся, представитель Исполнителя _________________________________________в лице (должность, ФИО)______________________________________с одной стороны, и
                        представитель Заказчика (должность, ФИО)_____________________________ с другой стороны,  составили настоящий акт о том, что Исполнителем оказаны услуги (краткое описание услуг)__________________________________________________________

Стоимость оказанных услуг составляет _________рублей_________копеек, в том числе НДС ___________рублей _________копеек

Оказанные услуги удовлетворяют условиям договора.

Претензий со стороны Заказчика нет.

Представитель Исполнителя                                 Представитель Заказчика

_________/                           /                                        __________/                        /

(Подпись, расшифровка подписи)                                                                            (Подпись, расшифровка подписи)

М.П.                                                                                                                           М.П.

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                     ЗАКАЗЧИК

_____________________                                      ________________________

м.п.                                                                             м.п.